ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                               № ________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги от 10.11.2006 № 1366 «Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Североуральского городского округа, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 26.04.2012 № 560 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Североуральского городского округа, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 10.11.2016 № 1366 (далее – Регламент), следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack]пункт 15 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«В соответствии с пунктами 3, 5 части 1 статьи 7, статьей 7.3 Федерального законаот 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные органы местного самоуправления, государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Североуральского городского округа;
запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 данного Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
	Установить случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме:
а) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
б) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2) Пункт 17 Регламента дополнить пятым абзацем следующего содержания:
 «В соответствии пунктами «в» и «г» постановления Правительства РоссийскойФедерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельныхотношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» предусмотрено, что в2022 и 2023 годах ряд процедур, предусмотренных Земельным кодексомРоссийской Федерации (далее - ЗК РФ) реализуются в сокращенные сроки.
3) Пункт 18 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Орган, структурное подразделение Администрации, предоставляющие муниципальную услугу, обеспечивают размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа http://adm-severouralsk.ru/, на официальных сайтах в сети Интернет.».
4) Приложение № 1 и№ 2 изложить в новой редакции согласно приложению
5) Подпункт 3 пункта 20 и Приложение № 3 Регламента исключить из Регламента.
6) В подпункте 5 пункта 20 Регламента после слов «схема расположения земельного участка» исключить слова «выполненная в соответствии с требованиями Приказа Минэкономразвития России от 27.11.2014 № 762».
7) Пункт 27 Регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного Кодекса РФ;
земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса Рф;
земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного Кодекса РФ.».
8) В пункте 50 Регламента слова «30 дней» заменить на слова «20 дней».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя  Главы  Администрации  Североуральского  городского  округа С.Г. Криницыну.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                            С.Н. Миронова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Североуральского городского округа
от______________№_________

Форма

В Администрацию Североуральского городского округа
Для заявителей граждан:
ФИО______________________________________
Адрес местожительства____________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность____________________________________адрес электронной почты_____________________
телефон____________________________________
Для заявителей–юридических лиц:
наименование______________________________
Адрес местонахождения_______________________
ИНН______________________________________
регистрационный номер записи о гос. регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ_________________
Адрес электронной почты:_____________________
[bookmark: P579]Телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка площадью _________ кв. метра(ов), с кадастровым номером:__________________________________
(указывается, в случае если границы земельного участка подлежат уточнению);
решение об утверждении проекта межевания территории
____________________________________________________________________________
(указываются реквизиты решения, в случае если образование земельного участка предусмотрено проектом межевания территории)
Кадастровый номер или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в государственный кадастр недвижимости:
_____________________________________________________________________________

Основание предоставления земельного участка без проведения торгов:
_____________________________________________________________________________
(пункт 2 ст. 39.3, ст. 39.5, пункт 2 ст. 39.6, п. 2 ст. 39.10 Земельным кодексом Российской Федерации)

Вид права, на котором приобретается земельный участок:___________________________

Цель использования земельного участка: _________________________________________
Решение об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд
___________________________________________________________________________
(указываются реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)
__________________________________________________________________________;
Решение об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории _____________________________________________
(указываются реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории (в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом)

Приложение:
    1) * документы, предусмотренные перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1;
    2) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;
    3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
    4) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.

Настоящим выражаю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных представляемых мною лиц - __________ (указываются фамилии, имя и отчество лиц, интересы которых представляются) Администрацией Североуральского городского округа.
Настоящее согласие является бессрочным.
Порядок отзыва настоящего согласия - по личному заявлению субъекта персональных данных.

Дата ___________________

Заявитель: _________________________________________  _____________________
                                                           (подпись)

Приложение № 2
к постановлению Администрации Североуральского городского округа
от______________№_________

Форма

В Администрацию Североуральского городского округа
Для заявителей граждан:
ФИО______________________________________
Адрес местожительства____________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность____________________________________адрес электронной почты_____________________
телефон____________________________________
Для заявителей–юридических лиц:
наименование______________________________
Адрес местонахождения_______________________
ИНН______________________________________
регистрационный номер записи о гос. регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ_________________
Адрес электронной почты:_____________________
Телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

Прошу(сим)   предоставить   земельный  участок  с  кадастровым номером _____________, площадью ______________ кв. м, местоположение: ___________________
на  праве  ______________________ без проведения торгов на основании _____ подпункта
_______ пункта _______ статьи Земельного кодекса Российской Федерации для целей
_____________________________________________________________________________

Дополнительные сведения:

Решением  ______________  от  ________ № ______________ предоставление данного участка было предварительно согласовано

Предоставление указанного земельного участка предусмотрено взамен земельного участка,  изымаемого для государственных или муниципальных нужд
на основании решения об изъятии от _____________№ _____, принятого _______________
_____________________________________________________________________________

Земельный участок испрашивается для размещения объектов, размещение которых  предусмотрено следующими документами территориального планирования и (или) проектом планировки территории: _______________________________________________

Приложение: ___________________

Заявитель: ___________________________________________________ ____________
(Ф.И.О., должность представителя юридического лица,   (подпись)

Ф.И.О. физического лица или его представителя) ______________________________

Дата ___________________

Заявитель: _________________________________________  _____________________
                                                           (подпись)